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NIE DLA OAW A50 W WARIANTACH 1,1A, 2, 3 PRZEZ 
TERENY SŁUŻĄCE EDUKACJI PRZYRODNICZEJ, REKREACJI 
I DZIAŁANIOM TERAPEUTYCZNYM

PETYCJA w sprawie planowanych wariantów Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej (ASO)

Jako organizacje prowadzące miejsca służące edukacji przyrodniczej, działaniom terapeutycznym oraz rekreacji dzieci i dorosłych, a także jako 
społeczność tysięcy rodzin z nich korzystających, w obliczu zagrożenia przebiegiem A50 przez gminę Tarczyn, domagamy się odrzucenia wariantów 
1, 2, 3 oraz podwariantu tarczyńskiego (1A) Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej.

Decyzja ta:

• Pozwoli uchronić ponad 600 ha lasów, stanowiących Zielone Płuca Warszawy — w szczególności obszary Chojnowskiego Parku 
Krajobrazowego wraz z niezliczonymi siedliskami dzikich zwierząt, w tym gatunków zagrożonych.

• Umożliwi dalsze funkcjonowanie miejsc takich jak nasze, które zapewniają dzieciom rozwój w optymalnych warunkach. Potrzeba istnienia 
takich przestrzeni jest szczególnie istotna w kontekście nadmiernej ilości czasu spędzanego przez dzieci przed ekranami oraz lawinowego 
wzrostu liczby dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Nasze doświadczenia, jak również badania naukowe, wskazują jednoznacznie, że 
kontakt z przyrodą w środowisku o ograniczonej liczbie bodźców zewnętrznych ma dobroczynny wpływ na rozwój emocjonalny, społeczny i 
poznawczy dzieci.

• Zminimalizuje konieczność wyburzeń domów i infrastruktury należących do wielu rodzin oraz uchroni mieszkańców pozostających w 
zasięgu oddziaływania autostrady przed utratą komfortowych, bezpiecznych i sprzyjających rozwojowi dzieci warunków życia.

Sygnatariuszami petycji są osoby prowadzące, społeczności oraz osoby, które wspierają nasze działania następujących miejsc w Świętochowie, 
bezpośrednio zagrożonych planowaną inwestycją:

STACJA BADAWCZA

Stacja Badawcza powstała z myślą o dzieciach i dorosłych, z troską o środowisko naturalne. Pracujemy z poszanowaniem integralności i niezależności 
dzieci ; dorosłych, współtworzących społeczeństwo. Tworzymy i udostępniamy przestrzeń twórczej pracy badawczej, prowadzimy warsztaty na 
których podążając za potrzebami uczestników rodzą są nowe pomysły integrujące naukę, technologię i sztukę. Dzięki współpracy z fundacjami, 
uczelniami, instytucjami, organizacjami w kraju i za granicą budujemy i udostępniamy fablaby, laboratoria, pracownie, zbieramy ciekawe 
doświadczenia, łącząc je w całość pracy rozwojowej, badawczej i rozwojowej. Co roku w koloniach, zajęciach warsztatowych, na zielonych szokach, 
szkoleniach dla nauczycieli i rodziców przez nas prowadzonych uczestniczy około 3000 uczestników korzystając z zasobów Stacji Badawczej i 
otaczających ją terenów leśnych.

WIOSKA BULLERBYN

Fundacja Bullerbyn powstała z przekonania, że dzieci najlepiej rozwijają się w atmosferze szacunku, zaufania i realnego wpływu na to, co je otacza. 
Tworzymy miejsca, w których młody człowiek jest traktowany podmiotowo -  wysłuchany, zauważony i wspierany w byciu sobą. Jesteśmy największą 
w Polsce organizacją zajmującą się edukacja demokratyczną, opartą na dialogu, współdecydowaniu i odpowiedzialności.

JKS EQUITA

Jeździecki Klub Sportowy Equita, założony w 1996 roku w Świętochowie, to miejsce dla miłośników koni i jazdy konnej na różnych poziomach 
zaawansowania. Klub oferuje naukę jazdy konnej zarówno dla początkujących, jak i dla doświadczonych jeźdźców, łącząc zajęcia praktyczne z 
teoretycznymi. Specjalizuje się w treningach sportowych, przygotowując zawodników do skoków przez przeszkody oraz ujeżdżenia. Działalność 
Equity łączy edukację, sport i rekreację, tworząc miejsce, w którym każdy miłośnik koni może znaleźć coś dla siebie. Klub stale rozwija swoją ofertę, 
dbając o wysoką jakość treningów, bezpieczeństwo uczestników i dobrostan zwierząt. To przestrzeń, w której pasja do jeździectwa spotyka się z 
profesjonalizmem i zaangażowaniem w rozwój sportowy dzieci i młodzieży, które w barwach klubu sportowego JKS Equita biorą udział w Imprezach 
ogólnopolskich i rangi mistrzowskich zdobywając liczne medale.

STAJNIA PRZY JABŁONOWEJ

Prywatna, przydomowa stajnia skupiająca się na dobrostanie koni i harmonii żyda z tymi wspaniałymi stworzeniami. Oprócz koni mieszkają tu także 
psy, koty, kury i kaczki. Wszystkie zwierzęta przebywają razem, tworząc stado żyjące w zgodzie a odwiedzający, w szczególności dzieci mogą 
obserwować ten spokojny stan uczyć się szacunku do zwierząt

FABRYKA MARZEŃ
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Fabryka Marzeń w Świętochowie to wyjątkowe miejsce, które przenosi dzieci do świata ulubionych bohaterów książek i bajek.Na terenie obiektu 
organizowane są kreatywne warsztaty, zabawy terenowe oraz naukowe doświadczenia, które łączą rozrywkę z edukacja. Jest to doskonale 
zaprojektowana przestrzeń, idealna na wycieczki szkolne oraz urodziny, zapewniająca niezapomniane wrażenia w otoczeniu baśniowej scenerii.

NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE MONTESSORI „ARTYSTYCZNY KĄCIK" Przedszkole powstałe w 2010 roku na warszawskim Ursynowie, do którego 
uczęszcza ponad 80 dzieci. Naszą misją jest pomoc dzieciom w przygotowaniu się do samodzielnego i satysfakcjonującego życia w świecie. 
Tworzymy ku temu warunki, kierując się zasadami pedagogiki Marii Montessori. W Świętochowie tworzymy przestrzeń otoczoną naturą, służącą 
regularnym wycieczkom dzieci z naszej placówki oraz innych miejskich przedszkoli i szkół.

Wnosimy o uwzględnienie powyższych argumentów w dalszych pracach planistycznych oraz o wybór rozwiązań minimalizujących negatywny wpływ 
inwestycji na środowisko przyrodnicze i lokalne społeczności.
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